平成 24 年 8 月 10 日
株 主 各 位

株式会社ウェザーニューズ
代表取締役社長 草開千仁

「第 26期定時株主総会招集ご通知に際しての法令および定款に基づくインターネット開示

事項（連結注記表、個別注記表）」の一部訂正について

平成 24 年 7 月 27 日付で当社ウェブサイトに掲載し提供しておりました標記書類の一部

に誤りがございましたので、下記のとおり修正致します。（下線部が修正箇所であります。）

記

1. ５ページ
（連結株主資本等変動計算書に関する注記）
【誤】

区分 新株予約権の内訳 新株予約権の目的
となる株式の種類

当連結会計年度末
権利確定前株式数

(株)

当連結会計年度末
権利確定株式数

(株)

当連結会計年度末
株式数(株)

提出会社

(親会社)

平成15年５月新株予約権 普通株式 ― 100 100

平成16年５月新株予約権 普通株式 ― 6,000 6,000

平成18年４月新株予約権 普通株式 ― 72,260 72,260

合   計  ― 78,360 78,360

【正】

区分 新株予約権の内訳 新株予約権の目的
となる株式の種類

当連結会計年度末
権利確定前株式数

(株)

当連結会計年度末
権利確定株式数

(株)

当連結会計年度末
株式数(株)

提出会社

(親会社)

平成16年５月新株予約権 普通株式 ― 6,000 6,000

平成18年４月新株予約権 普通株式 ― 72,260 72,260

合   計  ― 78,260 78,260

2. 12 ページ
（関連当事者との取引に関する注記）
【誤】

属性 会社等の名称
議決権等の

所有割合
関連当事者との関係 取引の内容 取引金額 科目 期末残高

子会社
Weathernews Korea Inc. 直接 当社より気象コンテンツの供給 気象コンテンツの委託販売（注１） 160,312 売掛金 49,893

 97.7% 運営業務の委託 販売業務委託（注３) 44,747 - -

   役員の兼任

子会社

Weathernews Shanghai Co, Ltd. 直接 当社より気象コンテンツの供給 気象コンテンツの委託販売（注１） 127,897 売掛金 297,842

偉哲紐咨信息咨詢（上海）有限公司

100.0% 運営業務の委託 販売業務委託（注３) 8,906 - -

【正】

属性 会社等の名称
議決権等の

所有割合
関連当事者との関係 取引の内容 取引金額 科目 期末残高

子会社
Weathernews Korea Inc. 直接 当社より気象コンテンツの供給 気象コンテンツの委託販売（注１） 160,312 売掛金 49,893

 97.7% 運営業務の委託 運営業務委託（注２） 44,747 - -

   役員の兼任

子会社

Weathernews Shanghai Co, Ltd. 直接 当社より気象コンテンツの供給 気象コンテンツの委託販売（注１） 127,897 売掛金 297,842

偉哲紐咨信息咨詢（上海）有限公司

100.0% 販売業務の委託 販売業務委託（注３) 8,906 - -

以上